
IN(
L

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

9 июля 2020 года № 198-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о проведении оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о проведении оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Иркутской области, утвержденное указом 
Губернатора Иркутской области от 4 августа 2011 года № 200-уг, следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом 141 следующего содержания:
«141. В срок до 1 сентября года, следующего за отчетным, органам 

местного самоуправления рекомендовано размещать в государственной 
автоматизированной информационной системе «Управление» достигнутые 
значения показателей для оценки эффективности деятельности органов 
местного самоуправления, а также дополнительных показателей для оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный 
год.»;

2) пункт 18 после слова «деятельности» дополнить словами «и методика 
подведения итогов оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления»;

3) пункт 211 изложить в следующей редакции:



2

«21 к Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на 
поощрение органов местного самоуправления, достигших наилучших 
значений показателей по итогам оценки эффективности их деятельности за 
отчетный финансовый год, по установленным в пункте 24 настоящего 
Положения номинациям, а также правила предоставления указанных 
межбюджетных трансфертов устанавливаются постановлением 
Правительства Иркутской области.»;

4) в подпункте 2 пункта 24 слова «повышение инвестиционной 
привлекательности территорий» заменить словами «результативная 
организация муниципального управления и повышение инвестиционной 
привлекательности территорий, которые оцениваются»;

5) в абзаце втором пункта 241 слова «повышения инвестиционной 
привлекательности территорий» заменить словами «результативной 
организации муниципального управления и повышения инвестиционной 
привлекательности территорий»;

6) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к указу Губернатора Иркутской области 
от 9 июля 2020 года Р 198-уг

«Приложение
к Положению о проведении оценки 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов 
Иркутской области

ПЕРЕЧЕНЬ
ГРУПП МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

I группа II группа

1. Город Иркутск 1. Усть-Кутское муниципальное образование

2. Муниципальное образование города 
Братска

2. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

3. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск

3. Зиминское городское муниципальное 
образование

4. Муниципальное образование «Ангарский 
городской округ»

4. Муниципальное образование «Тайшетский 
район»

5. Муниципальное образование «город 
Усолье-Сибирское»

5. Муниципальное образование города 
Бодайбо и района

6. Муниципальное образование «город 
Саянск»

6. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

7. Шелеховский район 7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун»

8. Муниципальное образование «город 
Черемхово»

9. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

10. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области

11. Киренский район

12. Муниципальное образование «Катангский 
район»



III группа V группа

1. Усольское районное муниципальное 
образование

1. Муниципальное образование «Жигаловский 
район»

2. Муниципальное образование «Братский 
район»

2. Муниципальное образование «Аларский 
район»

3. Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район»

3. Муниципальное образование Куйтунский 
район

4. Ольхонское районное муниципальное 
образование

4. Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района

5. Муниципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

5. Муниципальное образование «город 
Свирск»

6. Муниципальное образование 
«Тулунский район»

6. Муниципальное образование «Нукутский 
район»

7. Зиминское районное муниципальное 
образование

7. Муниципальное образование Боханский 
район

8. Муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

8. Муниципальное образование «Качугский 
район»

9. Черемховское районное муниципальное 
образование

9. Муниципальное образование «Баяндаевский 
район» Иркутской области

10. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

10. Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район»

11. Чунское районное муниципальное 
образование

11. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

12. Муниципальное образование Балаганский 
район

Первый заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области V Р.Л. Ситников


